
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ 
η ~ 	ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΟ Ι∆ΡΥΜΑ 

1 Σ ΤΕΡΕ∆Σ ε∆ηηι Α 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ & ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 

Ταχ. ∆νση: 3ο χιλ. Π.Ε.Ο. 
Λαµίας - Αθηνών 
35100 Λαµία 

Πληροφορίες: Ματσούκα Κωνσταντίνα 
Τηλέφωνο: 2231060116 
ΡΑΧ: 	2231033945 
Email: 	tm-org@ tei5te.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Λαµία, 6/09/2018 
Αριθµ. Πρωτ.: 5 j 

ΠΡΟΣ: - Αναφερόµενα µέλη Επιτροπής 
- Ειδικό  Λογαριασµό  
Κονδυλίων και 'Ερευνας του 
Τ.Ε.Ι. 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ανασυγκρότησης Επιτροπής Ερευνών και ∆ιαχείρισης του Ειδικού  Λογαριασµού  

Κονδυλίων "Ερευνας του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας 

Ο Πρύτανης του Τεχνολογικού  Εκπαιδευτικού  Ιδρύµατος (Τ.Ε.Ι.) Στερεάς Ελλάδας, 
Εχοντας υπόψη: 

τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 53 «Επιτροπή  Ερευνών και ∆ιαχείρισης του 
Ε.Λ.Κ.Ε.» κεφαλαίου Η " του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α') «Οργάνωση και λειτουργ ία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθµίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», 

τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 87 «Τελικές και µεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου 
Η "» και της παρ. ιζ του άρθρου 88 «Καταργούµενες διατάξεις» του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 
114 Α") «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθµίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις», 

τις διατάξεις του άρθρου 2 «Ορισµοί» και του άρθρου 84 «Τελικές και µεταβατικές 
διατάξεις Κεφαλαίων Α" έως Ε '» του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α") «Οργάνωση και 
λειτουργ ία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθµίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», 

τη διευκρινιστική  εγκύκλια αριθµ. 144363/Ζ1/1-09-2017 (Α∆Α:Ω6ΝΖ4653ΠΣ-9ΣΜ) του 
Υπουργού  Παιδείας, "Ερευνας και Θρησκευµάτων, µε Θέµα: Ζητήµατα οργάνων 
διοίκησης των Α.Ε.Ι., µετά  τη δηµοσίευση του ν. 4485/2017 (Α" 114), 

τη διευκρινιστική  εγκύκλιο αριθµ. 1645301Ζ1103-10-2017 (Α∆Α:6ΕΜ04653ΠΣ-ΥΑ4) του 
Αναπληρωτή  Γενικού  Γραµµατέα του Υπουργείου Παιδείας, Ερευνας και 
Θρησκευµάτων, µε Θέµα: Άµεσες ενέργειες και χρονοδιάγραµµα όσον αφορά  τη 
λειτουργία των Ειδικών Λογαριασµών Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) των Α.Ε.Ι. µετά  τη 
δηµοσίευση του ν. 4485/2017 (Α" 114), 

τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν. 4386/2016 (Α' 83) «Ρυθµίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις», 

τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ αρ. 45/τ.Α'/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα 
∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες ∆ιατάξεις», 

το Π.∆. αριθµ. 100/2013 (ΦΕΚ 135/τ. Α"/5-6-2013), για τη συγχώνευση του Τ.Ε.Ι. 
Λαµίας και του Τ.Ε.Ι. Χαλκίδας σε Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε και 
συµπληρώθηκε το Π.∆. αριθµ. 127/2013 (ΦΕΚ 190/τ. Α"/16-9-2013), 

t 



την απόφαση αριθµ. 66/29-06-2016 στο ΦΕΚ 378/τ. ΥΟ∆∆/15-07-2016 για διορισµό  
µετά  από  διαδικασία εκλογής του κ. Πέτρου Λάµψα, ως Πρόεδρου του ΤΕΙ Στερεάς 
Ελλάδας, σύµφωνα µε την Πράξη αριθµ. 5/28-06-2016 (θέµα 1°) του Συµβουλίου 
Ιδρύµατος, 

την αριθµ. 136019/Ζ1/24-Ο8-2016 (Α∆Α:652Η4653ΠΣ-∆5Ν) ∆ιαπιστωτική  πράξη της 
Αναπληρώτριας Υπουργού  Παιδείας 'Ερευνας και Θρησκευµάτων, για το διορισµό  του 
Προέδρου του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας, 

την αριθµ. 6303/09-09-2016 (Α∆Α: 7ΡΙΖΟ=ΑΟ-2ΓΗ) στο ΦΕΚ 3165/τ.Β'/03-10-2016 
απόφαση του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, για τον ορισµό  Αναπληρωτών 
Προέδρου, που εγκρίθηκαν µε την απόφαση του Συµβουλίου του Ιδρύµατος, στη 
συνεδρίαση αριθµ. 7/06-09-2016, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 (Α' 195), 

το έγγραφο αριθµ. 6287/01-11-2017 του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, προς τα 
Τµήµατα, για την υπόδειξη Εκπροσώπων στην Επιτροπή  Ερευνών και ∆ιαχείρισης του 
Ειδικού  Λογαριασµού  Κονδυλίων "Ερευνας του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α" 114), 

το έγγραφο αριθµ. 1141/10-10-2017 (αριθµ. Πρωτ. Τ.Ε.Ι. 5287/11-10-2017) της 
µονοτµηµατικής Σχολής Τεχνολογ ίας Γεωπονίας & Τεχνολογ ίας Τροφίµων & ∆ιατροφής 
του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, για την υπόδειξη Εκπροσώπου του Τµήµατος ∆ασοπονίας 
και ∆ιαχείρισης Φυσικού  Περιβάλλοντος στην Επιτροπή  Ερευνών και ∆ιαχείρισης του 
Ειδικού  Λογαριασµού  Κονδυλίων "Ερευνας, µε τον αναπληρωτή  του, 

το έγγραφο αριθµ. 2379/17-10-2017 (αριθµ. Πρωτ. Τ.Ε.Ι. 5973/1471/18-10-2017) του 
Τµήµατος Λογιστικής και Χρηµατοοικονοµικής της Σχολής ∆ιοίκησης και Οικονοµίας του 
Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, για την υπόδειξη Εκπροσώπου του Τµήµατος στην Επιτροπή  
Ερευνών και ∆ιαχείρισης του Ειδικού  Λογαριασµού  Κονδυλίων "Ερευνας, µε τον 
αναπληρωτή  του, 

το έγγραφο αριθµ. ΗΛΜ1772/01-11-2017 (αριθµ. Πρωτ. Τ.Ε.Ι. 6304/1545/02-11-2017) 
του Τµήµατος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών 
του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, για την υπόδειξη Εκπροσώπου του Τµήµατος στην 
Επιτροπή  Ερευνών και ∆ιαχείρισης του Ειδικού  Λογαριασµού  Κονδυλίων "Ερευνας, µε 
τον αναπληρωτή  του, 

το έγγραφο αριθµ. 1408/07-11-2017 (αριθµ. Πρωτ. Τ.Ε.Ι. 6414/07-11-2017) του 
Τµήµατος Φυσικοθεραπείας της Σχολής Επαγγελµάτων Υγείας και Πρόνοιας του Τ.Ε.Ι. 
Στερεάς Ελλάδας, για την υπόδειξη Εκπροσώπου του Τµήµατος στην Επιτροπή  
Ερευνών και ∆ιαχείρισης του Ειδικού  Λογαριασµού  Κονδυλίων Έρευνας, µε τον 
αναπληρωτή  του, 

το έγγραφο αριθµ. 1810/22-11-2017 (αριθµ. Πρωτ. Τ.Ε.Ι. 6815123-11-2017) του 
Τµήµατος Νοσηλευτικής της Σχολής Επαγγελµάτων Υγείας και Πρόνοιας του Τ.Ε.Ι. 
Στερεάς Ελλάδας, για την υπόδειξη Εκπροσώπου του Τµήµατος στην Επιτροπή  
Ερευνών και ∆ιαχείρισης του Ειδικού  Λογαριασµού  Κονδυλίων "Ερευνας, µε τον 
αναπληρωτή  του, 

το έγγραφο αριθµ. ΤΑ1287/24-11-2017 (αριθµ. Πρωτ. Τ.Ε.Ι. 6928/1657/28-11-2017) του 
Τµήµατος Μηχανικών Τεχνολογ ίας Αεροσκαφών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών 
Εφαρµογών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, για την υπόδειξη Εκπροσώπου του Τµήµατος 
στην Επιτροπή  Ερευνών και ∆ιαχείρισης του Ειδικού  Λογαριασµού  Κονδυλίων 
Ερευνας, µε τον αναπληρωτή  του, 

το έγγραφο αριθµ. ΣΕ1118/29-11-2017 (αριθµ. Πρωτ. Τ.Ε.Ι. 6977/29-11-2017) του 
Τµήµατος ∆ιοίκησης Συστηµάτων Εφοδιασµού  της Σχολής ∆ιοίκησης και Οικονοµίας 
του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, για την υπόδειξη Εκπροσώπου του Τµήµατος στην 
Επιτροπή  Ερευνών και ∆ιαχείρισης του Ειδικού  Λογαριασµού  Κονδυλίων "Ερευνας, µε 
τον αναπληρωτή  του, 

2 



το ένγραφο αριθµ. 1700/29-11-2017 (αριθµ. Πρωτ. Τ.Ε.Ι. 7032/01-12-2017) του 
Τµήµατος Ηλεκτρονικών Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών του 
Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, µε το οποίο γνωστοποιείται ότι δεν υποδεικνύεται 
Εκπρόσωπος του Τµήµατος στην Επιτροπή  Ερευνών και ∆ιαχείρισης του Ειδικού  
Λογαριασµού  Κονδυλίων 'Ερευνας, σύµφωνα µε την απόφαση της Συνέλευσης του 
Τµήµατος, στη συνεδρίαση αριθµ. 115/28-11-2017 (θέµα 5°), 

το έγγραφο αριθµ. ΑΥ39/15-01-2018 (αριθµ. Πρωτ. Τ.Ε.Ι. 271/60/15-01-2018) του 
Τµήµατος Μηχανικών Αυτοµατισµού  Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών του 
Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, για την υπόδειξη Εκπροσώπου του Τµήµατος στην Επιτροπή  
Ερευνών και ∆ιαχείρισης του Ειδικού  Λογαριασµού  Κονδυλίων Έρευνας, µε τον 
αναπληρωτή  του, 

το έγγραφο αριθµ. 75/29-01-2018 (αριθµ. Πρωτ. Τ.Ε.Ι. 572/31-01-2018) του Τµήµατος 
Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών του Τ.Ε.Ι. 
Στερεάς Ελλάδας, για την υπόδειξη Εκπροσώπου του Τµήµατος στην Επιτροπή  
Ερευνών και ∆ιαχείρισης του Ειδικού  Λογαριασµού  Κονδυλίων 'Ερευνας, µε τον 
αναπληρωτή  του, 

το έγγραφο αριθµ. ΜΧ198/09-02-2018 (αριθµ. Πρωτ. Τ.Ε.Ι. 882/205/09-02-2018) του 
Τµήµατος Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών του 
Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, νια την υπόδειξη Εκπροσώπου του Τµήµατος στην Επιτροπή  
Ερευνών και ∆ιαχείρισης του Ειδικού  Λογαριασµού  Κονδυλίων Έρευνας, µε τον 
αναπληρωτή  του, 

την αριθµ. 4261/27-06-2018 (Α∆Α: ΩΙΓ5ΟΞΑΟ-5ΗΩ) στο ΦΕΚ 3024/τ.Β'/27-07-2018 
απόφαση του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, για τον καθορισµό  σειράς, τοµέα 
ευθύνης και επιµέρους αρµοδιότητες των Αντιπρυτάνεων του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, 
καθώς και 

το γεγονός ότι µέχρι σήµερα δεν έχουν υποδειχθεί  Εκπρόσωποι των Τµηµάτων, 
Ηλεκτρονικών Μηχανικών Τ.Ε., Ηλεκτρολογ ίας, ∆ιοίκησης, Οικονοµίας και Επικοινωνίας 
Πολιτιστικών και Τουριστικών Μονάδων, Εµπορίας και ∆ιαφήµισης και ∆ιοίκησης 
Επιχειρήσεων στην Επιτροπή  Ερευνών και ∆ιαχείρισης του Ειδικού  Λογαριασµού  
Κονδυλίων Έρευνας, 

Αποφασίζει 

Την Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών και ∆ιαχείρισης του Ειδικού  Λογαριασµού  
Κονδυλίων 'Ερευνας του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, ως εξής: 

Πρόεδρος της Επιτροπής: 
κ. Παπαδόπουλος Κωνσταντίνος, Καθηγητής, Αντιπρύτανης 'Ερευνας και ∆ιά  Βίου 
Εκπαίδευσης του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας. 

Μέλη της Επιτροπής: 
κ. Καλούδης Σπυρίδων, Αναπληρωτής Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τµήµατος 
∆ασοπονίας & ∆ιαχείρισης Φυσικού  Περιβάλλοντος της µονοτµηµατικής Σχολής 
Τεχνολογ ίας Γεωπονίας & Τεχνολογ ίας Τροφίµων & ∆ιατροφής του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 
Ελλάδας, µε αναπληρωτή  τον κ. Ευθυµίου Γεώργιο, Αναπληρωτή  Καθηγητή, 
κ. Τσιτσάκης Χρήστος, Επίκουρος Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τµήµατος Λογιστικής 
και Χρηµατοοικονοµικής της Σχολής ∆ιοίκησης και Οικονοµίας του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 
Ελλάδας, µε αναπληρωτή  τον κ. Βασιλειάδη Λάµπρο, Επίκουρο Καθηγητή, 
κ. Σταθόπουλος Βασίλειος, Αναπληρωτής Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τµήµατος 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 
Ελλάδας, µε αναπληρωτή  τον κ. Βολιώτη Σταµάτιο, Καθηγητή, 

3 



Πέτρος Λάµψας 
Καθηγητής 

κα Καπρέλη Ελένη, Καθηγήτρια, εκπρόσωπος του Τµήµατος Φυσικοθεραπείας της 
Σχολής Επαγγελµάτων Υγείας και Πρόνοιας του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, µε αναπληρωτή  
τον κ. Πουλή  Ιωάννη, Αναπληρωτή  Καθηγητή, 
κ. Λαµπρόπουλος Χαράλαµπος, Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τµήµατος Μηχανικών 
Τεχνολογ ίας Αεροσκαφών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 
Ελλάδας, µε αναπληρωτή  τον κ. Χατζηευφραιµίδη Αντώνιο, Καθηγητή, 
κ. Σαράφης Παύλος, Επίκουρος Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τµήµατος Νοσηλευτικής 
της Σχολής Επαγγελµάτων Υγείας και Πρόνοιας του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, µε 
αναπληρώτρια την κα Ουζούνη Χριστίνα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, 
κα Μαρινάγη Αικατερίνη, Καθηγήτρια, εκπρόσωπος του Τµήµατος ∆ιοίκησης 
Συστηµάτων Εφοδιασµού  της Σχολής ∆ιοίκησης και Οικονοµίας του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 
Ελλάδας, µε αναπληρωτή  τον κ. Τριβέλλα Παναγιώτη, Καθηγητή, 
κ. Σκαρπέτης Μιχαήλ, Επίκουρος Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τµήµατος Μηχανικών 
Αυτοµατισµού  Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, 
µε αναπληρώτρια την κα Τζαµτζή  Μαρία, Καθηγήτρια, 
κ. Λαλλάς Ευθύµιος, Επίκουρος Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τµήµατος Μηχανικών 
Πληροφορικής Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, 
µε αναπληρωτή  τον κ. Καρανίκα Χαράλαµπο, Καθηγητή  Εφαρµογών και 
κ. Βραχόπουλος Μιχαήλ, Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τµήµατος Μηχανολόγων 
Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρµογών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, µε 
αναπληρωτή  τον κ. Ορφανουδάκη Νικόλαο, Καθηγητή. 

Η Θητεία των παραπάνω µελών της Επιτροπής Ερευνών και ∆ιαχείρισης, είναι τριετής και 
λήγει την 31-08-2020. 

Τα τακτικά  µέλη της Επιτροπής, σε περίπτωση κωλύµατος ή  δικαιολογηµένης απουσίας, 
Θα αναπληρώνονται από  τους νόµιµους αναπληρωτές τους. 

Κάθε προηγούµενη απόφαση παύει να ισχύει. 

Εσωτερική  ∆ιανοµή:  
Γραφείο Πρύτανη 
Αντιπρυτάνεις 
Τµήµα Συλλογικών & Ατοµικών 
Οργάνων & Επιτροπών 
Τµήµα Προσωπικού  
Σχολές - Τµήµατα 
Κ.Υ.Τ.Ε.Π. για Ανάρτηση στην Ιστοσελίδα 

D Πρύτανης 
του Τ.Ε.Γ. Στερεάς Ελλάδας 

ί  


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

